[bookmark: _GoBack]КОЛЛЕГИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15 июня 2017 г. N 293

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА УЧАСТИЯ В УПРАВЛЕНИИ ХОЗЯЙСТВУЮЩИМ
СУБЪЕКТОМ (ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ АКЦИОНЕРНЫХ ОБЩЕСТВ, АКЦИИ КОТОРЫХ
НАХОДЯТСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ) ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии со статьей 2 Закона Кемеровской области от 30.01.2017 N 17-ОЗ "Об участии лиц, замещающих государственные должности Кемеровской области, и государственных гражданских служащих Кемеровской области в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением акционерных обществ, акции которых находятся в государственной собственности Кемеровской области)" Коллегия Администрации Кемеровской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок участия в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением акционерных обществ, акции которых находятся в государственной собственности Кемеровской области) лиц, замещающих должности государственной гражданской службы Кемеровской области.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на сайте "Электронный бюллетень Коллегии Администрации Кемеровской области".
3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Губернатора Кемеровской области В.Н.Чернова.

И.о. Губернатора
Кемеровской области
В.Н.ЧЕРНОВ

Утвержден
постановлением
Коллегии Администрации
Кемеровской области
от 15 июня 2017 г. N 293

[bookmark: P32]ПОРЯДОК
УЧАСТИЯ В УПРАВЛЕНИИ ХОЗЯЙСТВУЮЩИМ СУБЪЕКТОМ (ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ
АКЦИОНЕРНЫХ ОБЩЕСТВ, АКЦИИ КОТОРЫХ НАХОДЯТСЯ
В ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ) ЛИЦ,
ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Настоящий Порядок определяет порядок участия лиц, замещающих должности государственной гражданской службы Кемеровской области, в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением акционерных обществ, акции которых находятся в государственной собственности Кемеровской области).
[bookmark: P40]2. Решение об участии лиц, замещающих должности государственной гражданской службы Кемеровской области, в управлении хозяйствующим субъектом принимается Губернатором Кемеровской области, Коллегией Администрации Кемеровской области, иным органом государственной власти Кемеровской области или в порядке, определенном учредительными документами (документами о создании) хозяйствующего субъекта.
3. Решение о прекращении полномочий лиц, замещающих должности государственной гражданской службы Кемеровской области, в управлении хозяйствующим субъектом, принимается Губернатором Кемеровской области, Коллегией Администрации Кемеровской области, иным органом государственной власти Кемеровской области, принимавшим решение об участии в управлении хозяйствующим субъектом, указанное в пункте 2 настоящего Порядка, или в порядке, определенном учредительными документами (документами о создании) хозяйствующего субъекта, в следующих случаях:
по истечении срока полномочий лица, замещающего должность государственной гражданской службы Кемеровской области, на который лицо было назначено для участия в управлении хозяйствующим субъектом;
при принятии решения о досрочном прекращении полномочий лица, замещающего должность государственной гражданской службы Кемеровской области, и назначении другого лица, замещающего должность государственной гражданской службы Кемеровской области, для участия в управлении хозяйствующим субъектом;
со дня ликвидации хозяйствующего субъекта;
со дня прекращения осуществления своих полномочий лицом, замещающим должность государственной гражданской службы Кемеровской области.
4. Лица, замещающие должности государственной гражданской службы Кемеровской области, не вправе:
делегировать свои полномочия другим лицам;
разглашать сведения, которые стали им известны при осуществлении возложенных на них полномочий;
использовать полученную информацию о деятельности хозяйствующего субъекта в личных интересах, интересах третьих лиц, а также в целях, противоречащих интересам Кемеровской области.
5. Лица, замещающие должности государственной гражданской службы Кемеровской области, при участии в управлении хозяйствующим субъектом обязаны соблюдать ограничения и запреты, предусмотренные действующим законодательством Российской Федерации.
6. В случае возникновения конфликта интересов лицо, замещающее должность государственной гражданской службы Кемеровской области, обязано принять меры по его предотвращению или урегулированию в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции.

КОЛЛЕГИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 июня 2017 г. N 293

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА УЧАСТИЯ В УПРАВЛЕНИИ ХОЗЯЙСТВУЮЩИМ

СУБЪЕКТОМ (ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ АКЦИОНЕРНЫХ ОБЩЕСТВ, АКЦИИ КОТОРЫХ

НАХОДЯТСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ

КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ) ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии со

статьей 2

Закона Кемеровской области от 30.01.2017 N 17

-

ОЗ "Об участии

лиц, замещающих государственные должности Кемеровской области, и государственных

гражданских служащих Кемеровской области в управлении хозяйствующим субъектом (за

исключением акционерных обществ, акции которых находятся в государственной собственности

Кемеровской области)" Коллегия Администрации Кемеровской области постановляет:

1. У

твердить прилагаемый

Порядок

участия в управлении хозяйствующим субъектом (за

исключением акционерных обществ, акции которых находятся в государственной собственности

Кемеровской области) лиц, замещающих должности государственной гра

жданской службы

Кемеровской области.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на сайте "Электронный бюллетень

Коллегии Администрации Кемеровской области".

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Губернатора

Кемеро

вской области В.Н.Чернова.

И.о. Губернатора

Кемеровской области

В.Н.ЧЕРНОВ

Утвержден

постановлением

Коллегии Администрации

Кемеровской области

от 15 июня 2017 г. N 293

ПОРЯДОК

УЧАСТИЯ В УПРАВЛЕНИИ ХОЗЯЙСТВУЮЩИМ СУБЪЕКТОМ (ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ

АКЦИОНЕРНЫХ ОБЩЕСТВ, АКЦИИ КОТОРЫХ НАХОДЯТСЯ

В ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ) ЛИЦ,

ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ

КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Настоящий Порядок определяет порядок участия лиц, замещающих должности

го

сударственной гражданской службы Кемеровской области, в управлении хозяйствующим

субъектом (за исключением акционерных обществ, акции которых находятся в государственной

собственности Кемеровской области).

КОЛЛЕГИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ   от 15 июня 2017 г. N 293     ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА УЧАСТИЯ В УПРАВЛЕНИИ ХОЗЯЙСТВУЮЩИМ   СУБЪЕКТОМ (ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ АКЦИОНЕРНЫХ ОБЩЕСТВ, АКЦИИ КОТОРЫХ   НАХОДЯТСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ   КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ) ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ   ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ     В соответствии со  статьей 2   Закона Кемеровской области от 30.01.2017 N 17 - ОЗ "Об участии  лиц, замещающих государственные должности Кемеровской области, и государственных   гражданских служащих Кемеровской области в управлении хозяйствующим субъектом (за  исключением акционерных обществ, акции которых находятся в государственной собственности  Кемеровской области)" Коллегия Администрации Кемеровской области постановляет:     1. У твердить прилагаемый  Порядок   участия в управлении хозяйствующим субъектом (за  исключением акционерных обществ, акции которых находятся в государственной собственности  Кемеровской области) лиц, замещающих должности государственной гра жданской службы  Кемеровской области.   2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на сайте "Электронный бюллетень  Коллегии Администрации Кемеровской области".   3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Губернатора  Кемеро вской области В.Н.Чернова.     И.о. Губернатора   Кемеровской области   В.Н.ЧЕРНОВ             Утвержден   постановлением   Коллегии Администрации   Кемеровской области   от 15 июня 2017 г. N 293     ПОРЯДОК   УЧАСТИЯ В УПРАВЛЕНИИ ХОЗЯЙСТВУЮЩИМ СУБЪЕКТОМ (ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ   АКЦИОНЕРНЫХ ОБЩЕСТВ, АКЦИИ КОТОРЫХ НАХОДЯТСЯ   В ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ) ЛИЦ,   ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ   КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ     1. Настоящий Порядок определяет порядок участия лиц, замещающих должности  го сударственной гражданской службы Кемеровской области, в управлении хозяйствующим  субъектом (за исключением акционерных обществ, акции которых находятся в государственной  собственности Кемеровской области).